

Questions et réponses n° 1 – DP – W6369-22-X043 – Formation en science des données et en programmation

Date de publication de la DP : 17 mai 2022

Date de clôture de la DP : 28 juin 2022 à 14 h

Numéro	Questions/réponses/modifications
Question 1	À l'exigence CTC3, la double référence à la « programmation R » est-elle une erreur? Devrait-on lire « programmation Python »?
Réponse 1	Voir la modification 1.
Modification 1	<p><u>SUPPRIMER</u> entièrement l'exigence cotée CTC3 de la section <u>CRITÈRES D'ÉVALUATION COTÉS</u> et <u>INSÉRER</u> ce qui suit :</p> <p>CTC3 – En plus du CTO 8, le soumissionnaire devrait clairement démontrer que la formation fournit plus de cinq modules de chacun des sujets de programmation Python suivants :</p> <ul style="list-style-type: none">a) Importation de données;b) Fonctions;c) Algorithmes;d) Mise en condition;e) Types de données;f) Manipulation de données, y compris importation, nettoyage et jointure de données;g) Visualisation des données.
Question 2	Est-il juste de dire que pour obtenir la note maximale à l'exigence CTC1, il faut que chacun des cinq (5) sujets comprenne dix (10) modules ou plus, ce qui représente un total de 50 modules ou plus?
Réponse 2	Oui.